



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

GRAMMO APS

HAVNEN 11, 8700 HORSENS

ÅRSRAPPORT

28. DECEMBER 2021 - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. juni 2023

Allan Gram

CVR-NR. 42 94 28 20

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 28. december 2021 - 31. december 2022	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Grammo ApS Havnen 11 8700 Horsens
	CVR-nr.: 42 94 28 20
	Stiftet: 28. december 2021
	Kommune: Horsens
	Regnskabsår: 28. december 2021 - 31. december 2022
Direktion	Allan Gram
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af restaurationsvirksomhed og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Som følge af selskabets store investeringer, en stærkt forsinket byggeproces og omkostninger til opstart af driften har selskabet som forventet præsteret et underskud for regnskabsåret. Ledelsen har blandt andet valgt at beholde personalet på trods af den stærkt forsinkede åbning, hvilket har betydet en væsentlig meromkostning. Udviklingen af driften har været positiv siden åbningen. Der opleves en stor opbakning fra gæsterne til projektet, og der forventes et positivt driftsresultat allerede i 2023, hvilket ledelsen finder meget tilfredsstillende.

Selskabets ultimative kapitalejer har, som følge af selskabets planlagte likviditetsmæssige situation, afgivet en støtteerklæring, hvori kapitalejeren erklærer at støtte op om selskabets drift og afdragsforpligtelser i det kommende år. Selskabet har i tillæg hertil indhentet tilkendegivelse fra selskabets pengeinstitut vedrørende opretholdelse af de nuværende kreditrammer.

Det er ledelsens vurdering, at finansieringen til gennemførelse af kommende års drift er sikret ved den afgivne støtteerklæring samt opretholdelsen af de nuværende eller tilsvarende kreditrammer.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 28. DECEMBER - 31. DECEMBER

	Note	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		955.835
Personaleomkostninger.....	1	-2.569.679
Af- og nedskrivninger.....		-698.568
DRIFTSRESULTAT		-2.312.412
Andre finansielle omkostninger.....	2	-405.496
RESULTAT FØR SKAT		-2.717.908
Skat af årets resultat.....	3	616.704
ÅRETS RESULTAT		-2.101.204
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....		-2.101.204
I ALT		-2.101.204

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.087.634
Indretning af lejede lokaler.....		7.065.601
Materielle anlægsaktiver.....	4	10.153.235
ANLÆGSAKTIVER.....		10.153.235
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		607.805
Varebeholdninger.....		607.805
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		150.963
Udskudte skatteaktiver.....		173.734
Andre tilgodehavender.....		125.000
Tilgodehavende selskabsskat.....		442.970
Periodeafgrænsningsposter.....		634
Tilgodehavender.....		893.301
Likvide beholdninger.....		33.222
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.534.328
AKTIVER.....		11.687.563

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.
Selskabskapital.....		40.000
Overført resultat.....		-2.101.204
EGENKAPITAL.....		-2.061.204
Gæld til pengeinstitutter.....		533.086
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.157.591
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		9.072.773
Anden gæld.....		965.317
Periodeafgrænsningsposter.....		20.000
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.748.767
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		13.748.767
PASSIVER.....		11.687.563
Eventualposter mv.	5	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	
Forudsætninger for fortsat drift	7	

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 28. december 2021.....	40.000	0	40.000
Forslag til resultatdisponering.....		-2.101.204	-2.101.204
Egenkapital 31. december 2022.....	40.000	-2.101.204	-2.061.204

NOTER

	2021/22 kr.	Note
Personaleomkostninger		1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	7	
Løn og gager	2.517.967	
Pensioner	50.188	
Andre personaleomkostninger	1.524	
	2.569.679	
Andre finansielle omkostninger		2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	326.984	
Finansielle omkostninger i øvrigt	78.512	
	405.496	
Skat af årets resultat		3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-442.970	
Regulering af udskudt skat	-173.734	
	-616.704	
Materielle anlægsaktiver		4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 28. december 2021	0	0
Tilgang	3.166.055	7.246.770
Kostpris 31. december 2022	3.166.055	7.246.770
Af- og nedskrivninger 28. december 2021	0	0
Årets afskrivninger	78.421	181.169
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	78.421	181.169
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.087.634	7.065.601

NOTER

Note

Eventualposter mv.

5

Selskabet har indgået en lejekontrakt på 1.200 tkr. pr. år. Lejemålet kan opsiges med 12 måneders varsel dog tidligst 31. august 2027.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for GRAM HOLDING, ODENSE ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Selskabet har overfor pengeinstitut stillet sikkerhed på nom. 1.500 tkr. i form af virksomhedspant i selskabets simple fordringer, driftsmidler samt varebeholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 10.912 tkr. pr. 31. december 2022.

Forudsætninger for fortsat drift

7

Som følge af selskabets store investeringer og omkostninger til opstart af driften er likviditeten begrænset. Den fortsatte drift er afhængig af en opretholdelse af selskabets nuværende eller tilsvarende kreditfaciliteter og en fremadrettet overskudsgivende drift samt eventuelt indskud af yderligere likviditet fra den ultimative kapitalejer.

Selskabets ledelse forventer at kunne levere et positivt resultat i 2023.

Selskabets ultimative kapitalejer har, som følge af selskabets likviditetsmæssige situation, afgivet en støtteerklæring, hvori kapitalejeren erklærer at støtte op om selskabets drift og afdragsforpligtelser i det kommende år. Selskabet har i tillæg hertil indhentet tilkendegivelse fra selskabets pengeinstitut vedrørende opretholdelse af de nuværende kreditrammer.

Det er ledelsens vurdering, at finansieringen til gennemførelse af kommende års drift er sikret ved den afgivne støtteerklæring samt opretholdelsen af de nuværende eller tilsvarende kreditrammer.
